
JAK SE MÁME 
MODLIT?
Modlitba je způsob, jak mluvit s Nebeským Otcem. Nebes-
ký Otec si vždy přeje, abyste se na Něj obraceli, a vždy 
naslouchá. Na vaše modlitby odpovídá mnoha způsoby. 
Může vám prostřednictvím Ducha Svatého dát nabádá-
ní nebo ve vás vyvolat nějaký pocit. Nebo může podnítit 
někoho jiného, aby vám pomohl.

Jak se modlit
Zavřete oči, skloňte hlavu a ruce si založte 
na prsou.

Začněte těmito slovy: „Drahý Nebeský 
Otče.“

S Nebeským Otcem mluvte uctivě 
a důstojně.

Modlitbu zakončete slovy: „Ve jménu Ježíše 
Krista, amen.“

Můžete se modlit nahlas nebo v duchu, a to 
kdykoli.

Zde je několik námětů, ohledně 
čeho byste se mohli modlit: 

Poděkujte Nebeskému Otci za to, za co 
jste vděční.

Povězte Mu o tom, co špatného, nebo 
dobrého se vám během dne přihodilo.

Když máte strach nebo nevíte, co si 
počít, poproste Ho o pomoc.

Požádejte Ho, ať požehná někomu, kdo 
potřebuje pomoci.

DĚKUJI TI…


